
ROZHODNUTÍ KOMISE

ze dne 5. července 2016,

kterým se mění rozhodnutí Komise 2012/C 188/02 o zřízení skupiny odborníků na daň z přidané 
hodnoty, pokud jde o dobu trvání funkčního období členů skupiny

(2016/C 245/04)

EVROPSKÁ KOMISE,

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Rozhodnutím Komise 2012/C 188/02 (1) byla zřízena skupina odborníků na daň z přidané hodnoty, která má 
Komisi poskytovat doporučení pro přípravu právních aktů a dalších politických iniciativ v oblasti DPH 
a informace týkající se praktického provádění právních aktů a dalších politických iniciativ EU v uvedené oblasti.

(2) Rozhodnutí 2012/C 188/02 v čl. 4 odst. 6 stanoví, že členové jsou jmenováni na období dvou let. Pokud znovu 
odpoví na výzvu k podání žádostí, může být jejich funkční období obnoveno. Funkční období současných členů 
skupiny, které jmenoval generální ředitel pro daně a celní unii rozhodnutím ze dne 25. září 2014, končí dne 
30. září 2016.

(3) Při vypracovávání nové politiky v oblasti DPH i při provádění právních předpisů EU v této oblasti skupina velmi 
prospěšně shromažďovala názory a konkrétní poznatky svých členů.

(4) Na základě zkušeností s prací skupiny od roku 2012 a v zájmu větší kontinuity v tomto ohledu se považuje za 
vhodné prodloužit funkční období budoucích členů skupiny ze dvou let na tři roky.

(5) Rozhodnutí 2012/C 188/02 by proto mělo být odpovídajícím způsobem změněno,

ROZHODLA TAKTO:

Jediný článek

V článku 4 rozhodnutí 2012/C 188/02 se odstavec 6 nahrazuje tímto:

„6. Členové jsou jmenováni na období tří let. Ve funkci zůstávají do konce svého funkčního období. Pokud znovu 
odpoví na výzvu k podání žádostí, může být jejich funkční období obnoveno.“

V Bruselu dne 5. července 2016.

Za Komisi

Pierre MOSCOVICI

člen Komise

(1) Rozhodnutí Komise 2012/C 188/02 ze dne 26. června 2012 o zřízení skupiny odborníků na daň z přidané hodnoty (Úř. věst. C 188, 
28.6.2012, s. 2).
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